[image: image1.png]

Администрация города Дубны Московской области

Управление народного образования                                                                                               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7

с углубленным изучением отдельных предметов г. Дубны Московской области»

(ШКОЛА №7)

08.04.2017

     протокол № 2
     Заседания Управляющего совета

Повестка дня:

1. Ознакомление с Приказом министра образования Московской области «Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки московской области в 2017 году».

Присутствовало: 7 человек

Слушали:

1. По 1 вопросу: Редькина А.Р. - директора школы, который познакомил присутствующих с содержанием Приказа министра образования Московской области от 10.03.2017 №799 «Об утверждении Перечня общеобразовательных организаций Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки московской области в 2017 году». Из приказа следует, что Школа №7 г. Дубны вошла в перечень победителей РИП-2017 по направлению «Реализация инновационных образовательных проектов муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области, направленных на формирование развивающей и технологичной образовательной среды в контексте реализации федеральных государственных образовательных стандартов» с проектом «Создание инновационного образовательного пространства «Инженерно-техническая школа. Растим инженеров». На основании приказа следует отметить качественную работу стратегической команды школы, работавшей над подготовкой проекта, в составе: Редькин А.Р. – директор школы, Сорокоумова Л.А. – заместитель директора по УВР, Сухарева О.А. – заместитель директора по ВР, Туманова К.В. – заместитель директора по АХР, Низамиддинова Е.Я. – учитель математики и информатики, Будник В.В. – учитель английского языка. При обсуждении было высказано предложение незамедлительно начать подготовку к реализации проекта через внесение изменений в Учебный план школы, улучшение материально-технического состояния учебной базы школы. Проводить введение технических дисциплин на всех уровнях общего образования в рамках ФГОС (главным образом за счет внеурочной деятельности, элективных курсов и групповых занятий.)
Решили:

1. Согласовать план мероприятий по реализации проекта «Инженерно-техническая школа. Растим инженеров».
2. На выделенное под проект финансирование в размере 1000000 рублей необходимо приобрести следующее оборудование: мобильный компьютерный класс, 3D принтер и учебный комплект робототехники для оснащения класса технологического профиля инженерной направленности.

 3. Ходатайствовать перед Управлением народного образования г. Дубны о создании на основании анкетирования учащихся и в контексте реализации проекта «Инженерно-техническая школа» двух профильных 10 классов: 1) Технологический профиль (углубленное изучение математики, физики, информатики); 2) многопрофильный класс с двумя профильными группами:

- Естественно-научный профиль (углубленное изучение математики, химии, биологии);

- Социально-экономический профиль (углубленное изучение математики, экономики и права).

С целью развития пространственного мышления ввести в рамках технологии в 5-7 классах у мальчиков уроки 3D моделирования с использованием 3D ручек, которые планируется приобрести за счет внебюджетных средств; в 8 классах у мальчиков – уроки черчения и прототипирования.
        В рамках внеурочной деятельности и элективных курсов Учебного плана школы предложить учащимся 3-11 классов изучение компьютерного и 3D моделирования, компьютерной графики, основ инженерной деятельности, основ робототехники и прототипирования, курса биохимии, введения в начертательную геометрию и машиностроительное черчение.

4. До завершения учебного года провести родительскую конференцию по вопросу создания модели «Инженерно-технической школы» и согласовать с представителями родительской общественности на основании предварительного анкетирования режим работы школы на 2017-2018 учебный год.
Председатель Управляющего Совета:                                                                                  М.В. Ежова
Члены Управляющего совета:                                                                                        В.А. Барабанова
Е.В. Гранкина

А.Р. Редькин

И.А. Кочурова

А.Н. Говорова
И.Н. Козлова